16. Defectus in re consequitur ex defectu in caussa. Scilicet, non per efficientiam, sed per nudam quandam consecutionem. Ita, ut quod erat in efficiente, postea quoq; desit in effectu.

Quæstiones.

I.

Materia prima unde habeat suam
bonitatem?

Refert Fonseca lib. 4. Metaph. c. 2. quest. 7. sect. 6. quosdam
statuere, materiæ bonitatem tantum esse à formâ. Sed hoc
recte rejicitur, cum omne Ens intrinsecè sit bonum ratione
propriæ essentiæ. Ergo dicamus, quod **materia prima boni-**
tatem habeat ab actu Entitativo, per quem ut ponitur extra
nihil: Ita quoq; collocatur in ordine bonorum, quāvis
non diffiteamur, prout unumquidq; est: Ita quoq; bonum
esse, unde gradus etiam inter bona lubenter conceditur.

II.

An danda sit mali caussa?

Ex thesibus hoc *Simua* constat, nunc saltem audiamus
Thomam part. 2. quest. 75. art. 1. qui affirmativè respondet. Ita
tamen, ut statuat, peccatum esse actum quendam inordinatum:
Ex parte ergo actus habebit caussam perse. *Ex parte* vero inor-
dinatiois caussam habet, ut negatio, aut privatio. Negatio-
nis autem causâ potest esse, 1. *Defectus* caussa affirmationis.
2. *Affirmatio ipsa*, sed ex accidente. Igitur voluntas carens di-
rectione regulæ rationis, & legis divinæ intendens aliquod
bonum commutabile, caussat quidem actum peccati perse;
sed inordinationem actus per accidens, & præter intentio-
nem. Nam provenit defectus ordinis in actu.
ex defectu directionis in vo-
luntate.

S O L I D E O G L O R I A.

Litera-

Literatissimo Dn. Respondenti.

Dumper Pierios quoq; vis clarescere colles,
Et GAZAS animi pandere, Amice, tuas,
Ac SORHIES altam TRANSNATURALIS abyssum:
Rursum scrutari, Delitium Sophia!
Conscendes sacri celsissima culmina montis
Divitias q; Sophum non sine laude seres.
Atq; simul poteris cæcos referare recessus,
Sicq; decus geminum conciliare tibi.

Conterraneo meo suavissimo:

deproperabam.

M. DANIEL TIESENBACHER,
Znoyma Moravus.

Dum gaudent alii sese committere ponto,
Ut sibi divitias agglomerare queant:
Te juvat econtra clariis incumbere Musis
Et studiis lectas, querere mentis opes.
O felix ceptum! quid enim felicius esset
Nomina quam studiis docta parare suis?
Hic Eurus q; Notus q; ruunt, ruit Africus horrens,
Flatibus atq; facit difficiles aditus.
Aspera dicta licet: non te MÜLLE RE retardant,
Quo minus hoc ingens ingrediariis iter.

*Si Labyrinthus inest, si quis delabitur intus,
Non Labyrinthus erit, sed labor intus erit.
Iporro felix, quo te trahit entheus arder,
Fallor? an bipotertum, Pallade dante feres?*